
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Adesione a soggetto aggregatore Regione Toscana - “Vigilanza ed attività correlate”, Lotto 2 – Area 
Vasta Sud Est, CIG 6824198257, CIG DERIVATO 8087063780 – PRESA D’ATTO Determina 
Dirigenziale ESTAR n. 1396/2024



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Adesione a soggetto aggregatore Regione Toscana - “Vigilanza ed attività correlate”, 
Lotto 2 – Area Vasta Sud Est, CIG 6824198257, CIG DERIVATO 8087063780 – PRESA D’ATTO 
Determina Dirigenziale ESTAR n. 1396/2024

PREMESSO

che con deliberazione del Direttore Generale n. 630/19 del 31 ottobre 2019 è stata attivata, attraverso 
il soggetto aggregatore Regione Toscana, una convenzione avente ad oggetto “Vigilanza ed attività 
correlate” Lotto 2 – Area Vasta Sud Est, per il servizio di vigilanza presso le sedi di Siena, Grosseto 
e Arezzo dell’Istituto in favore della ditta INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA 
S.P.A, il cui importo complessivo per l’intero periodo è pari ad € 47.945,63+IVA, CIG 6824198257, 
CIG DERIVATO 8087063780, con decorrenza dal 1° novembre 2019 fino al 19 agosto 2025;

che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 429/23 del 7 novembre 2023 è stato 
approvato il nuovo Piano di Dettaglio degli Interventi (PDI) formulato dalla ditta INTERNATIONAL 
SECURITY SERVICE VIGILANZA S.P.A., con l’attivazione di un servizio di telesorveglianza 
comprendente pronto intervento e l’esclusione del servizio di ronda presso la sede di Arezzo, 
lasciando invariato il servizio presso le sedi di Siena e Grosseto;

RILEVATO

che il Soggetto Aggregatore Regione Toscana, con Determina Dirigenziale ESTAR n. 1396/24 del 4 
dicembre 2024, detenuta agli atti, ha preso atto del conferimento, da parte di INTERNATIONAL 
SECURITY SERVICE VIGILANZA S.p.A, del proprio ramo di azienda – SETTORE VIGILANZA 
in favore della ditta VERUX SECURITY S.R.L (con sede legale in via Roberto Fancelli n. 117, 00169 
Roma, Codice fiscale e Partita Iva 02238910687) come risulta dall’atto di affitto di ramo di azienda;

VISTO

l’art. 1467 del Codice Civile nel quale è disposta la possibilità di modificare le condizioni contrattuali 
nei contratti a esecuzione continuata o periodica,

PROPONE

1. di prendere atto della determina dirigenziale ESTAR n.1396 del 4 dicembre 2024, che riconosce 
alla ditta VERUX SECURITY S.R.L, con decorrenza il 5 dicembre 2024, il conferimento, da parte 
di INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA S.p.A, del proprio ramo di azienda – 
SETTORE VIGILANZA in favore della ditta VERUX SECURITY S.R.L;

2. di dare atto che tutte le condizioni e gli impegni presi con le deliberazioni nn. 630/19 e 429/23, 
richiamate in premessa, rimangono invariate, e che, pertanto, il soggetto risultante dall’affitto del 
ramo d’azienda VERUX SECURITY Srl subentra a tutti gli effetti nella titolarità del rapporto 
contrattuale già in essere con la società INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA 
S.p.A citata in precedenza.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi per l’ente.

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Responsabile

   Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Adesione a soggetto aggregatore Regione Toscana - “Vigilanza ed attività correlate”, 
Lotto 2 – Area Vasta Sud Est, CIG 6824198257, CIG DERIVATO 8087063780 – PRESA D’ATTO 
Determina Dirigenziale ESTAR n. 1396/2024

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Adesione a soggetto aggregatore Regione Toscana - 
“Vigilanza ed attività correlate”, Lotto 2 – Area Vasta Sud Est, CIG 6824198257, CIG DERIVATO 
8087063780 – PRESA D’ATTO Determina Dirigenziale ESTAR n. 1396/2024”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Adesione a soggetto aggregatore 
Regione Toscana - “Vigilanza ed attività correlate”, Lotto 2 – Area Vasta Sud Est, CIG 6824198257, 
CIG DERIVATO 8087063780 – PRESA D’ATTO Determina Dirigenziale ESTAR n. 1396/2024” 
sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di prendere atto della determina dirigenziale ESTAR n.1396 del 4 dicembre 2024, che riconosce 
alla ditta VERUX SECURITY S.R.L, con decorrenza il 5 dicembre 2024, il conferimento, da parte 
di INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA S.p.A, del proprio ramo di azienda – 
SETTORE VIGILANZA in favore della ditta VERUX SECURITY S.R.L;

2. di dare atto che tutte le condizioni e gli impegni presi con le deliberazioni nn. 630/19 e 429/23, 
richiamate in premessa, rimangono invariate, e che, pertanto, il soggetto risultante dall’affitto del 
ramo d’azienda VERUX SECURITY Srl subentra a tutti gli effetti nella titolarità del rapporto 
contrattuale già in essere con la società INTERNATIONAL SECURITY SERVICE VIGILANZA 
S.p.A citata in precedenza.

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi per l’ente.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba


		2025-03-26T15:43:59+0000


		2025-03-31T11:40:22+0000


		2025-04-02T11:34:53+0000


		2025-04-02T14:22:36+0000




